et Dupnen Belgis montes arenosi . v Unde mi- neralia . x Terravana .

Thurf (y) has glebas indigent, maritimi
vero Darri. Quarum tanta vis est, ubi fre-
quentius his ædes incalescunt, ut ferrum,
cuprum, stannum, argentum, atque ænea
quaque devoret, omniaque in ædibus, præ-
ter aurum deteriora efficiat. (z) Illud siqui-
dem non obfuscatur, nec fuligine obduci-
tur, sed splendescit potius, ac turgidum effi-
citur, maxime obrizum, sincerum, nullaque
admixtione adulteratum. Id efficit auri ra-
ritas ac mollities, qua sit ut concepto imbi-
bitoque vapore fuliginoso turgescat, tum
fulgore afficiatur. Tametsi enim grave sit
aurum & ponderosum, (a) molle tamen est,
tractabile & porosum, argumento quod
cyathus aqua oppletus, citra effusionein au-
reos aliquot admittat. Siquidem præter
emanantes spiritus nonnullam aquæ partem
absorbet, imbibitque, qua imbatum aurum
turgescit. Fumus autem ignisque glebis sub-
inde excitatus, huic metallo colorem gra-
tissimum conciliat. Cum enim is fumus ob-
via quaque fuligine afficiat, colorem luteum
atque auriginosum inducat, (b) ut flava bi-
lis istericis, sit ut aurum flavescat, quod is
color illi sit cognatus ac familiaris. Non e-
nim potest aliis color auro induci, quam
vel flavus, vel luteus, vel denique qualis no-
stra Caltha est, crocatus. Non defunt apud
Belgas professores aliquot eruditi, qui (c)
subterraneorum hanc congeriem, quæ ex
terra visceribus, tanquam foetus ex utero,

erui-

y Thurf & Darri ignis somenta apud Ze-
landos, velut glebae bituminosæ. z Aurum
fumo splendescit. a Aurum liquorem combibit.
b Simile à flava bile. c Moer quid Belgs.

eruitur, ex arborum truncis congestam ac concretam existiment, prostratis convulsisq; sylvis inundante Oceano, ac paulatim alluvione superinductam terram hoc invalido inducti argumento, quod fudes & sarmenia tum vivæ cannæque palustres atque atundines iis glebis inesse conspiciantur. Verum non satis exacte observasse illos competio fodinas ac terræ cujusque viscera, cum etiam in ære, auro, argento, cæterisque metallis ramosam venosamque propaginem & productum spectemus, quem in imis terræ visceribus consequuntur vegetabili quadam vi influxuque siderum. (d). Neque enim iners aut otiosa est natura, sed multa magnaue molitur, atque effingit, exornatque non solum terræ superficiem, sed occultos etiam abditosque sinus atque intimos recessus. Hinc jaspis, porphyritis & marmora sponte segmentata sunt, & vermiculato emblemate tessellatim variegata. Sic nux myristica seu muscata intercursantibus interveniis striata est, quod ipsum in citriis menis, nostroque robore, tum alterius generis lignis assulatum dissectis perspicimus, quæ multiplice venarum discursu, multisque lituris ac meandris undulata splendescunt. Quemadmodum vestes (e), quæ ex hircinis caprinisque pelli- bus confici solent, tum prætexta togæ ac scutulatæ. Cujusmodi plurima eruuntur ex imis terræ penetralibus tam concinne & affabre elaborata, quasi à cælatore sculptio reque inducta foret effigies. Sic corallium (f) in maris Ligustici profundo frondescit

ac
d *Nature artificium.* e *Camelot. Damasi.*
f *Corallus fruex.*

ac fructificat, quod retibus extractum confessim lapidescit, coloremque adsciscit vel nigrum vel rubrum, aut, si minus excocta est humiditas, candidum. Sic in ea parte Gallie Belgicæ, quam eburones, Menapii, ac Sicambri occupant, ^{lib. i. cap. 3.} hoc est, carbones lapidei effodiuntur, bituminis indurati natura, quibus indigenæ non solum ferrum molliunt, sed luculentos etiam ignes in ædibus extruunt, qui semel atque iterum extincti postliminio ignescunt admoti foco. Et cum cetera omnia oleo inflammeant, ^(b) isti assusa aqua inardescunt, oleo extinguuntur. Non desunt & ceteris regionibus suæ fodinæ atque interranea, quarum nonnullæ sulphur, calcem, gypsum, ocream, alumén, auri argenteaque glebas & ramenta effundunt, ex quibus per occultos terræ meatus thermæ scaturiunt, atque aquas suis qualitatibus imbuunt, illasque morbis expugnandis reddunt accommodas. Sic maritimæ fodinæ bituminis naturam obtinent: Si quidem glebæ ex illis erutæ mephitim exhalant, ac graveolentiam, adeo ut assidentes syncopi atque animi deliquio subinde periclitentur: nec minori incommodo afficiunt carbones cum fossiles, tum factitii; nisi illosdum ignescunt, sale conspergas. ⁽ⁱ⁾ Tali siquidem, remedio discutitur virus infestum cerebro omneque.

^(k) Excoquuntur vitium, atque exudat inutilis humor.

Non

g Steen-tolen. h Carbones fossiles oleo extinguuntur, aqua ardescunt. i Sal impersum carbonibus ignitus odorem sopit.
k Lib. i, Georg.

Non desunt qui hanc genitivam terræ vim
 (l) astris assignant, quæ haud dubie in hac
 inferiora vites suas efficaciter exserunt. hoc
 inducti argumento, quod multa videant
 apud nos sponte deficere, tum alia quædam
 non ante visa apparere ac præstantiora sub-
 stitui, quibus ut non repugno, sic ego præser-
 tim quod ad herbas attinet, multa propter in-
 curiam atq; ignaviam cultorum vel deficere
 vel degenerare crediderim. Sic triticum, ut
 Theophrastus (m) testatur, in lolium tran-
 fit, ocymum in serpillum, sisymbrium in
 mentham odore, figura vero in calamen-
 tum, multaque florum genera, nisi adhibita
 cura, subinde transferantur, non solum à sua
 specie, verum etiam ab insita vi ac generosi-
 tate desciscunt. (n) Quod cum in multis,
 tum in viola altili spectatissimo flore obser-
 vare soleo, quæ nisi quotannis situm loci
 mutare condiscat, in humilem ac degene-
 rem flosculum, minusque odoratum deficit.
 Quibus adstipulatur Virgilius

(o) Vidi leela, d. u & multis spectata labore,
 Degenerare tamen, ni vis humana quo-
 annis
 Maxima queque manu legeret, sic o-
 mmia fatis

In pejus ruere, ac retro sublapsa referri,
 E diverso si silvestribus incultisque curam
 adhibeas, primo quoque tempore mitescunt
 exuta genuina insitaque feritate. Quod lu-
 culenter expressit Virgilius:

(p) Spon-

1 Astrorum in terrena efficacia. m De
 caussis plant. n Cultura omnia meliorescunt.
 o Lib. i. Georg.

(p) Sponte sua que se tollunt in lumen
auris

Insecunda quidem, sed lata et fortia
surgunt.

Quippe solo natura subest, tamen haec
quoque signis

Inserat, ant scrobibus mandet mutata
subiectis:

Exuerint silvestrem animum, cultuque
frequenti

In quascunque voces artes, haud tarda
sequentur.

Multas itaque stirpes, easque novas atque
inauditas natura parit ac profert, multasque
effectus siderum, innumeras cultorum soler-
tia. Et (q) quemadmodum sorices, glires,
anguillæ, murenæ, cochlear, limaces, lum-
brici non semper ex semine, sed plerumque
ex lentore terræ atque ex sordibus ac putri-
lagine germinant: Sic in locis arenosis, qua-
les apud Zelandos sunt montes Amonii,
quos Tunen populares vocant, multi fruti-
ces sponte emicant ex alimenti confluvio, &
quod is locus Soli expositus est, herbisque
progignendis accommodus, qui semel ex
terre uligine absque parente enata postmo-
dum seminio se propagant, ac numerosa prole
se tuentur. Quamobrem non est quod
quisquam miretur (r) herbas mutationibus
obnoxias, ac subinde viribus formaque de-
stitui, cum id, nisi affinitate ac similitudine
confundi illas contingat, loci situs, aëris
ambientis qualitas, cultoris artificium effi-
ciat.

p Lib. 2. Georg. q Simile à sordidis ani-
malibus eorumque progressu. r Herbae et
vires et species immutant.

ciat. Sic piper, cardamomum, seseli, radix
Fontea, cœlo nostro assueta non nihil im-
mutantur, nec tam calida atque uten-
ti facultate existunt: sed tamen nemo aliud
de his statuet quam revera sunt. Quod enim
iis vires flaccescunt, justaque magnitudo ac
maturitas denegatur, id calor Solis languidus,
cœlique intemperies & inclemensia
efficit. Herbas itaque geminam subire mu-
tationem constat, nonnunquam enim insi-
tas illas vites, nativasque qualitates immu-
tari contingit persistente forma atque effi-
gie: nonnunquam formæ species intercidit,
ipsis qualitatibus subsistentibus. Efficit id
partim influxus siderum, partim soli natura,
cœlique ambientis qualitas. Cum enim va-
ria sit terræ conditio, ac differentia multi-
plex, contingit cum aëris, tum alimenti ra-
tione manifesto immutari herbas, atque al-
terius qualitatis fieri participes. Sic cory-
lus, cerasus, cornus si ripis vicinx consistant,
quas vitiosæ aquæ lambunt, vel salsaæ alluum
irrigantq; , fructui manifesto salsilago inesse
deprehenditur. Sic homines pro alimentori
facultate, pro ambientis aëris conditione
alium corporis habitum & temperamentum
alios mores & studia consequuntur. Si
Cimber in Hispanum, Germanus in Gallum
vel Italum transit diutino commercio, vitz-
que usu & consuetudine, sic ut saepè vides
arborem latam ac nitentem in locum sal-
sum vitiosumque translatam, deterioris tem-
succo deperisse. (s)

Salsa etenim tellus, & quæ perhibetur amara.
Frugibus infelix: ea nec mansuescit arando.

Ne

Nec Baccho genus, aut pomis sua nomina ser-
uat,

Multaque degenerant saccos oblitera priores.

Quod si adjicias fatalem quandam mutatio-
nem, & vices rerum varias; observabis plan-
tas quamlibet illas foveas, vel ætate (*t*) fel-
fas deficere, vel effœtas elanguescere, ac
tantum non emori, nisi inferendo, inoculan-
doque novos cultus substituas, vel avulsis
furculis aut malleolis resuscites. Quæ stir-
pium varietas, mutationisque vicissitudo hoc
effecit apud plerosque ut hanc Medicinæ par-
tem infrugiferam esse contendant, ac prope-
modum operam lusisse Dioscoridem, com-
pluresque alios, qui in depingendis herbis stu-
dium collocauerunt. Evidem sic statuo, ne-
minem satis pro sua dignitate, ac nominis
sui amplitudine hanc Spartam exornare, qui
non vivas spirantesque herbas, in quarum
notitiam nos deducunt oculatae per manus in-
spectiones, & graphicæ auctorum delineatio-
nes, exacte noverit. Sunt enim ex nostræ fa-
ripx hominibus, qui vixdum inspectis her-
bis, mira de his incunctanter pronunciant,
ut Pamphilus ille cujus meminit Galenus
(v), qui ne per somnum quidem herbas
noverat, quas tentabat describere, & vires
deprædicare. Quod genus hominum Hera-
clides Tarentinus (*x*) præconibus assimila-
bat, qui conduci mercede omnia publici-
tus decantant, & præconio adornant etiam
ignota quæque & inconspecta, ut nonnun-
quam vappam, aut vile mancipium. Simile
H quid-

*t. Veteritas omnia deteriora efficit. v De simil.
med. cap. 15. x Elegans comparatio à præconi-
bus sumpta.*

quiddam refert Cicero (y) de Phormione quodam Philosopho, qui coram Hannibale copiose aliquot horas differuit de Imperatoris officio, & de omni re militari; Quem cum omnes vehementer essent admirati, quærebant ex Hannibale, quid ipse de illo philosopho sentiret: hic Pœnus non optime Græce, sed tamen libere respondisse dicitur: (z) Multos se deliros vidisse senes: sed qui magis, quam Phormio deliraret, vidisse neminem. Nec mehercle injuria. Quid enim aut arrogantius, aut loquacius fieri potuit, quam Hannibali, qui tot annos de imperio cum populo Romano gentium victore certasset, Græculum hominem qui nunquam castra, nunquam hostem vidisset, nunquam denique vel minimam partem publici munieris attigisset, præcepta rei militaris prescire? Quis non illos in horum numerum referat, qui symphyti, qui glycyrrhizæ, marrubii, satureiæ, pulegii vires se nosse jactant, idque ex libris tantum, & commononstrare non possint, etiam si stirpi astiterint, quid sit quod ea potestate polleat, & cujus vires tantopere prædicant? Cum enim morbos medicamentis herbisque efficacibus expugnemus, quis erit tam stupidus, qui harum ignorantem in medico ferat? quis non periculosa ægrotia hanc Medici ignorantiam ac neglectum culpabit, nemo mea quidem sententia omnes artis numeros implesse videtur, qui harum cognitione est destitutus. (a) Ut enim nautæ non solum necessarius usus & ars remi, quo scapham subigit, sed

y De orat. z Hannibalis secundum in Phormionem.
a Simile à remontica.

sed illius etiam armamenti cognitio , cum fieri posset , ut contum pro remo arripiat : ita medico in primis necessaria exacta herbarum cognitio & peritia. Illæ enim explorata morbi natura , ad rem scite auspicateque inchoandam instrumenti vice existunt. Quis autem se non deridendum propinaverit , qui aliquid aggressurus , instrumentum quo res perficienda est , ignorat. Mirari profecto subit illorum partim ignaviam , partim incuriam , quibus hæc medicina pars habita est neglectui , adeo ut Sephasiaris insigniter indoctis hanc provinciam delegaverint. Cum satis constet non veteres modo medicos , sed (b) potentissimos quosque reges atque heroes in hac medicina parte se exercuisse , quibus nihil magis fuit in votis , nihil visum est magnificentius magisque regium , quam

(c) *Scire potestate herbârum , usumque mendendi :*

Quam parum feriis oblectamentis se recreare. Et profecto vetustissimorum regum famam ac nominis amplitudinem iam pridem delevisset oblivio , nullaque proflus regiae maiestatis memoria supereret , nisi renascentes quotannis salubres herbæ illorum nomini inscriptæ atque insignitæ peritaram aliqui memoriam refricarent , illosque ab injuria oblivionis assererent. Quorum vestigiis insistere decet philiatros , hoc est , rei medica studiosos , & non solum anxia cura herbarum formas explorare , verum etiam vires excutere & experiri , easque morbis expugnandis , ac conservandæ hominum naturæ ac-

H 2

com-

b *Reges olim rei herbariae studiosi.* c *Virg. II.*
Aeneid.

commodare. Quod ipsum sedulo præstiterunt medicorum præstantissimi, Hippocrates & Galenus, qui usu & exercitatione rei medica peritiam consecuti, certam exactamque methodum exercenda artis tradiderunt, ratione atque experimento comprobata.

(d) Hæc siquidem per diffusam enarrationem & solidas traditiones exulta sola non artifices effingere possunt, tantisque præsidis instruere, ut minimi sit negotii sævissimos quosque morbos conficere. Sic enim & nos studiorum nostrorum uberrimam frugem petcipimus, & reliqui fructum non poenitendum consequuntur. (e) Qui vero alia ratione studiorum cursum instituunt, omniaque ad oblectamentum potius, quam ad usum atque utilitatem hominum referunt, male de studiis merentur, nec suis, civiumque commodis bene consulunt. Omnes autem artes, Cicerone teste, aliter tractantur ab his, qui eas ad usum transferunt, atque hominum utilitati deservire cogunt: aliter ab his, qui ipsarum artium studio ac theoria, hoc est, speculandi amore delectati nihil aliud in vita sunt æcturi, quam ut oblectamentum ac voluptatem ex illis concepiant. Ut enim virtutis, ita artis cuiusque laus omnis in actione consistit. Cum itaque tantam exigat diligentiam res medica, laboremque indefessum requirat, & irrequietum, nunquam intermittenda industria, sed acriter exploranda natura morborum, atque ineunda ratio, qua illorum sævitiem expugnemus. Atque (f) ut in bello nova stratagemata, astusque militares

com-

d Gal. 2. aliment. e Ad usum omnia referenda
f Simile à rebus bellicis.

communisci viderimus, tum inauditas machinas ac sclopetas, tormentaque bellica excogitari: ita novis subinde emergentibus morbis nova sunt remedia comminiscenda. Quod iniae Venerea, ephemera contagiosa, seu sudore Britannico: in iōtero nigro, cuius symptomata sunt (g) Stomacace & Scelotybe, nuper factitatum viderimus. Questi sunt olim nonnulli ubertate nimia prioris ævi exhaustum solum negare solita benignitate alimenta mortalibus. Quod ipsum ita diluit Columella (h), ut hominum vitio atque ignavie id assignet, quod culturæ minus insistant, minusque strenuos colonos se præstent. Id ipsum & de nostrorum hominum ingenii interpretor, quibus naturæ parens nihil denegavit, nec omnia veteribus indulxit, verum & reliqua posteritati suas dotes est elargitus, quam sterilem esse & effœtam passus non est. Itaque non deest posteris ingenium, modo ne desit mens, ac propensa promtaque ad artes consecrandas voluntas, modo similis ardor & inquirendi cupiditas illos rapiat. Siquidem, ut habet proverbialis sententia: (i) *Exercitatio potest omnia.* Videre est autem plerosque in ipso exercende artis tyrocinio industrios, sculos, ac discendi avidos, verum ubi eō sunt progressi, ut plebi innoescere coepirint, sensim illorum faciescit industria, ac remisse parumque attente suas perficiunt operas, duri, præfracti, intractabiles, inhumi ni ac minus, quam ante officiosi, quique

H 3 phi-

g Scheur-burck à vitiis stomacho gingivæ & pides inficit. h Rei rusticæ lib. 2. i Ubi intenderis ingenian, ibi valet.

philautia quadam ac inani persuasione reliquos fastidiunt, ac gravate collegam, laborisque socium adscisci sibi patiuntur. Non desunt inter hos qui præmature ac præcipitanter ad factitandam medicinam ictuant, iis adminiculis destituti, quibus medicum instructum esse par est, quæque jam pridem didicisse, non discere, oportuit, sic ut prius medici titulum aut elogium obtinuerint, quam sunt promeriti. Nam tum legere incipiunt præcepta medica homines præposteri, cum acciri contigerint, medelamque ægrotis adferre conveniat. Ut enim in conficiendis hostibus, sic in expugnandis morbis gerere quam fieri tempore posterius, et vero atque usu prius est, ut Marius apud Sallustium differit. Hujusmodi conditionis Athenienses fuisse Demosthenes (*k*) commemorat, quos ait non ut reliquos mortales ubi consuluissent, agere, verum ubi res actas accepissent, tum demum consulere. Sic nostrum plerique tum demum consultant, ac disquirunt, quid facto opus sit cum instant, urgentque morbi, qui nullas moras, aut inducias, nullaque deliberandi spatia admittunt. Quod itaque Cicero (*l*) exigit in rebus bellicis, id medico accurate præstandum, ut scilicet omnia sua consilia præmeditata habeat: ut mature rem ipsam perficiat, nec unquam à ratione discedat: percipere quoque debet cogitatione futura, & ante constitutere, quid possit accidere in utramque partem, (*m*) nec committendum aliquid, ut aliquando dicendum sit: *Non pulsarem.*

NON

*k In Fugib. Olymp. 2. 1 Lib. 1. Offic.**m In re medicaturne dicere: Non pulsarem.*

Nonnunquam autem Medicus in ancipiū
dubioque morbo, & qui celerrime ad statum
properat, ut gladiator in arena, consilium
captat ac medendi occasionem ē re nata arri-
pit. Quod mihi aliquando nūvenisse memini.
Siquidem cum morbum ejusque symptomata
prope haberem explorata, ac verborum serie,
& componendorum medicamentorum ordine
exacte essem instructus: tamen rebus, ut paulo
ante reliqui, mutatis, coactus sum totam sce-
nam invertere, atque aliam viam ingredi, alia-
que methodo insistere. Sic docte ac prudenter
Terentius (*u*):

*Nunquam quisquam tam bene subducta ra-
tione ad vitam fuit,*

*Quin res, ætas, usus semper aliquid adportet
novi,*

*Aliquid moneat: ut illaque te scire credas
nescias,*

*Et quæ tibi pñtaris prima, in expeririendo re-
pudies.*

Nihil à Comico dici potuit verius cum in
omni vitæ actione, tum maxime in profili-
gandis hostibus, morbisque expugnandis.
Quamlibet enim multum ac diu quis ratio-
nes conficiendi negotii aut cuiusque rei per-
ficienda secum ipse sit meditatus (*o*) omnia-
que ad amissim, curaque exa&fissima excus-
serit, quo modo res aggredienda sit, quid
primum exequi, quid postremum conve-
niat, in ipso momento punctoque temporis,
quo se operi accingit, & rem perficere sta-
tuit, priora & rationes & præmeditata con-
silia respuit, aliaque pro tempore excogitat.

H 4

Itaque

n Adolph. 8. Act. 5. Scen. 4. o In remedice
omnia serio agenda.

Itaque usu & exercitatione , multarumque rerum experientia patari constat prudentiam , & bene gerendarum rerum dexteritatem ex eoque felicem successum atque eventum exoptatum : nempe corum qui ex morbo decumbunt , facilem & expeditam sanitatem , quam confestim nullaque mora consequuntur , ubi fido expertoque medico se committunt , atque illi sunt obsequentes . Nam errores circumforaneos , atque impostores publicos exterminandos censco , qui non verentur in hominum vitas ac corpora graffari , atque , ut habet proverbium , in vasis jactura artem figulinam experiri , hoc est , ut Plinii verbis utar , hominem periculis discere , & per experimenta fallacia ac conjecturas mortem hominibus inferre , quorum culpa ac temeritate efficitur , ut medendi ars (quam inter dona Spiritus Paulus (p) refert , & qua post saecula dogmata nihil mortalibus excogitatum est salubre magis ac necessarium) una cum professoribus despiciat & negligatur , ne iis addam anicularum impudentiam , quae non verentur hujus artis peritiam sibi vendicare , quas non tantum à medendi magisterio , aut , ut minus ambito se dicam , ministerio semovit publicus orbis consensus ac majorum auctoritas , sed ab omni etiam juris administratione , à functionibus ecclesiasticis , à concionandi munere exclusit etiam Paulus (q) . Siquidem , ut apposite Persius (r) ,

*Publica lex hominan , naturaque continet bat
fas,*

Ut teneat vetitos inficitia debilis actus.

Stat

p I.Cor. 12. q I.Tim. 2. r Satyr. 5.

Sat contra ratio, ac secretans gemit in au-
rem,

Nec liceat facere id quod quis vitiaret agen-
do.

Diluit helleborum certo compescere puncto
Nescius examen : vetat hoc natura me-
dendi.

Cui sententia consentanea est illa Horatii (s):

*Navem agere ignarus navis, timet ; hellebo-
rum agro*

*Non audet nisi qui didicit, dare; quod medico-
rum est,*

Promittunt Medici, tractant fabritia fabri.

Quod compendiosis verbis indicat proverbium: Quam quisque norit artem, in hac se exerceat. Quocirca felices fore artes Plinius pronuntiavit, si de iis solum judicent, easque tractent artifices, atque harum periti.

(t) Cum autem in extenuendis artibus architectum deligamus solerter atque industrium: in dirigenda nave nauclerum expertissimum, in bello gerendo duces exercitatos ac strenuos, in expolienda lingua praceptorum eloquentem, in mente instituenda formandisque moribus moderatorum optimum: cur in morbis expugnandis, in facienda tuendaque sanitate, triobolares circumforaneos, ac deliras anus admittimus; quibus corpus nostrum trucidandum exponimus, animique domicilium diruendum offerimus? adeo nemo non artis medicæ peritiam sibi arrogat, ejusque professionem exsequitur. (v) Sic Ferrariz, Pontano teste, aliquando inter proceres aulicos certamen fuit ac contentio, quorumnam arti-

H 5 ficium,

s Lib. I. Epist. t Simile ab architectura aliis-
que officiis. v Reigfæ narratio.

ficiunt, & eorum qui opificio aliquo se exercent, major esset vel numerus, vel copia; cum autem alii aliud proferrent, ut sunt in Repub. ac confusa multitudine pistores, lani, coci, textores, carpentarii, aurigae, fullores, trapezitae ac mensatii, usurarii, sartores, nautae, lenones, quibus questus inter omnes uberrimus: Tum unos, Nulla, inquit, artificium major copia, quam eorum qui se medicos profitentur, aut ejus artis nomine sese venditant, cuius se primo quoque tempore specimen exhibiturum pollicetur: itaque postridie quandam in publicum producit ad hanc fabulam peragendam mire dextrum, qui fascia obvolutis cervicibus, vultuque ad morbum composito, dentium dolorem simulat, ac subinde ingemiscens ab obviis stipem blanditur, atque aliquid remedii mitigando dolori implorat: ibi nemo non ex numerofissima multitudine somnii prescribit ac quid dolorem confessim discitat, confidenter profiteatur: itaque omnium suffragiis evicit is, qui contenderat nullam præ medicorum turba in civitate numerofissrem. Nec sane illum fefellit opinio. Idion siquidem atque imperita plebs paßim huius artis cognitionem ac notitiam sibi vendit eamque palam profitetur atque impudente exercet, nullo experimento, nullaque ratione instruta.